[image: image1.jpg]

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от 15.02.2017 г.

  № 106-п
г. Елизово

Об установлении расходных обязательств

и определении Управления делами администрации Елизовского городского поселения органом, уполномоченным и ответственным за выполнение государственных полномочий Камчатского края
В соответствии с положениями части 3 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Камчатского края от 10.12.2007 г. № 711 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований государственными полномочиями Камчатского края по вопросам создания административных комиссий в целях привлечения к административной ответственности, предусмотренной законом Камчатского края», законом Камчатского края от 29.11.2016 № 30 «О краевом бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», Уставом Елизовского городского поселения, муниципальным нормативным правовым актом от 28.12.2016 № 281 «О бюджете Елизовского муниципального района на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов», принятым Решением Думы Елизовского муниципального района от 28.12.2016 № 953 «О проекте Решения «О бюджете Елизовского муниципального района на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов», муниципальным нормативным правовым актом от 15.12.2016 г. № 10-НПА «О бюджете Елизовского городского поселения на 2017 год», принятым Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 15.12.2016 № 78 «О бюджете Елизовского городского поселения на 2017 год», постановлением администрации Елизовского городского поселения от 28.12.2016 № 1188-п «О возложении контроля за исполнением условий, целей и порядка, установленных соглашениями, заключаемыми с исполнительными органами государственной власти Камчатского края и органами местного самоуправления Елизовского муниципального района (их структурными подразделениями)», в целях укрепления финансовой и исполнительской дисциплины органов администрации Елизовского городского поселения и их должностных лиц

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить расходные обязательства Елизовского городского поселения на выполнение государственных полномочий Камчатского края по созданию административной комиссии в целях привлечения к административной ответственности, предусмотренной законом Камчатского края.
2. Установить, что финансовое обеспечение расходных обязательств, указанных в пункте 1 настоящего постановления осуществляется за счет субвенции на выполнение государственных полномочий Камчатского края по созданию административных комиссий в целях привлечения к административной ответственности, предусмотренной законом Камчатского края, предоставленной из бюджета Елизовского муниципального района.
3. Определить Управление делами администрации Елизовского городского поселения органом администрации  Елизовского городского поселения, уполномоченным и ответственным за исполнение обязательств, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

4. Установить, что к обязательствам Управления делами администрации Елизовского городского поселения, связанным с выполнением государственных полномочий Камчатского края по созданию административных комиссий в целях привлечения к административной ответственности, предусмотренной законом Камчатского края относятся:

4.1 своевременное и эффективное использование субвенции на цели, предусмотренные пункте 1 настоящего постановления;
4.2 предоставление отчета об исполнении местного бюджета в соответствии с Инструкцией о порядке составления и предоставления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 № 191н в части использования предоставленных средств, предоставление по требованию Управления финансов и экономического развития администрации Елизовского городского поселения сведений об использовании вышеуказанных межбюджетных трансфертов;
4.3 ежемесячное предоставление заявки на финансирование Управлению финансов и экономического развития администрации Елизовского городского поселения до 2-го числа месяца, предшествующего осуществлению расходов;

4.4 предоставление по требованию Управления финансово-бюджетной политики Администрации Елизовского муниципального района сведений об использовании вышеуказанных средств субвенции, а также сведений для согласования и формирования сводного кассового плана.
5. Контроль за исполнением обязательств, установленных пунктом 4 настоящего постановления, возложить на руководителя Управления делами администрации Елизовского городского поселения О.В. Бочарникову.
6. Управлению делами администрации Елизовского городского поселения опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Елизовского городского поселения

      Д.Б. Щипицын